

Số: 01/KPH - UBND - ĐTN

Thượng Ninh, ngày 08 tháng 01 năm 2026

KẾ HOẠCH
Tổ chức Giải bóng đá nam thanh niên
Mừng Đảng – Mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026

Thực hiện Chương trình công tác năm 2026 của Ban chấp hành Đoàn xã Thượng Ninh.

Căn cứ quy chế phối hợp giữa Ủy ban nhân dân và Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã Thượng Ninh.

Ủy ban nhân dân - Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã Thượng Ninh, xây dựng Kế hoạch tổ chức Giải bóng đá nam thanh niên Mừng Đảng – Mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026, cụ thể như sau:

I.MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1.Mục đích

- Đẩy mạnh triển khai thực hiện Kết luận số 70-KL/TW ngày 31 tháng 01 năm 2024 của Bộ Chính trị về phát triển thể dục, thể thao trong giai đoạn mới; Kế hoạch số 190-KH/TU ngày 15/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 70-KL/TW ngày 31 tháng 01 năm 2024 của Bộ Chính trị về phát triển thể dục, thể thao trong giai đoạn mới; Kế hoạch số 124/KH-UBND ngày 21/5/2024 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Kế hoạch số 190-KH/TU ngày 15/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc thực hiện Kết luận số 70- KL/TW của Bộ Chính trị “Về phát triển thể dục, thể thao trong giai đoạn mới”.

- Tạo phong trào rèn luyện TDTT theo gương Bác Hồ vĩ đại, trong đoàn viên thanh niên, nâng cao thể chất cho cán bộ, ĐVTN và toàn thể nhân dân.

-Chào mừng kỷ niệm 96 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2026), kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2026), tiến tới chào mừng cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử Đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026 – 2031.

-Tăng cường sự đoàn kết, giao lưu, học hỏi kinh nghiệm trong ĐVTN và nhân dân trong toàn xã.

2.Yêu cầu

- Các thôn tuyên truyền rộng rãi đến nhân dân về mục đích, ý nghĩa của Giải bóng đá nam thanh niên Mừng Đảng – Mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026.Thành lập đội bóng đá, nhằm tạo sân chơi và tăng cường sự đoàn kết, giao lưu, học hỏi giữa các thôn trong toàn xã.

- Các đội bóng tham gia phải chấp hành quy định của ban tổ chức đề ra, với tinh thần bình đẳng, trung thực, cao thượng, đúng đối tượng và chống mọi biểu hiện tiêu cực.

II. NỘI DUNG

1. Tổ chức Giải bóng đá nam thanh niên Mừng Đảng – Mừng Xuân Bính Ngọ 2026.

- Đối tượng tham gia: Được quy định trong Điều lệ giải (có điều lệ riêng).
- Nội dung chương trình Khai mạc:

TT	Nội dung	Thực hiện
1	Đón tiếp đại biểu	Ban tổ chức
2	Ôn định tổ chức	Đoàn TN xã
3	Văn nghệ chào mừng	Ban tổ chức
4	Khai mạc, giới thiệu đại biểu	Trưởng BTC Giải
5	Trao cờ lưu niệm	Ban tổ chức
6	Tuyên thệ của đại diện VĐV	Đại diện VĐV
7	Tuyên thệ của đại diện tổ Trọng tài	Đại diện tổ Trọng tài
8	Cảm ơn kết thúc khai mạc	Đoàn TN xã

- Nội dung chương trình Bế mạc:

TT	Nội dung	Người thực hiện
1	Đón tiếp đại biểu	Ban tổ chức
2	Ôn định tổ chức, giới thiệu đại biểu	Đoàn TN xã
3	Bế mạc	Trưởng BTC
4	Trao giải	Ban tổ chức
5	Chụp ảnh lưu niệm	

2. Thời gian:

- Triển khai nội dung kế hoạch, các đơn vị thực hiện đăng ký tham gia, từ ngày 05/1/2026.

- Thời gian họp BTC Giải triển khai bắt thăm và nội dung liên quan (Có thông báo mời sau).

- Khai mạc, dự kiến vào 07 giờ 30 ngày 22/02/2026 (Tức mùng 6 Tết Bính Ngọ).
- Thời gian tổ chức giải, dự kiến từ ngày 22/02/2026 đến ngày 26/02/2026.

3. Địa điểm: Sân bóng Trung tâm thể thao xã Thượng Ninh
(Địa chỉ: Thôn Đồng Tâm – xã Thượng Ninh – tỉnh Thanh Hóa)

4. Kinh phí

4.1 Kinh phí tổ chức: Kinh phí giải được trích từ nguồn ngân sách xã năm 2026. Các nguồn tài trợ, vận động ủng hộ của các nhà hảo tâm, từ nguồn xã hội hóa hợp pháp khác.

4.2. Kinh phí tham gia:

- Khi đăng ký tham gia giải, mỗi đội bóng nộp tiền thẻ phạt 500.000đ/đội (kết thúc giải Ban tổ chức trừ tiền thẻ phạt (nếu có). Đội không lỗi bị phạt thẻ, Ban tổ chức sẽ hoàn lại phí đã nộp).

- Kinh phí tập luyện, tổ chức tại các đơn vị, thôn (sinh hoạt cơm, nước uống, trang phục, bóng lưới tập luyện,...) Các đội tham gia giải tự túc.

5. Cơ cấu giải thưởng:

- **Giải tập thể:** 01 Giải nhất: Cúp, cờ, huy chương và tiền thưởng
01 Giải nhì: Cờ, huy chương và tiền thưởng
01 Giải ba: Cờ, huy chương và tiền thưởng
- **Giải cá nhân:** Cầu thủ ghi nhiều bàn thắng nhất: Tiền thưởng
Thủ môn xuất sắc nhất: Tiền thưởng

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. UBND và Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã Thượng Ninh

- Xây dựng kế hoạch, điều lệ giải và báo cáo xin ý kiến Thường trực Đảng ủy.
- Tổ chức hội nghị triển khai kế hoạch; thành lập Ban tổ chức, tổ trọng tài; tuyên truyền cho ĐVTN và nhân dân về kế hoạch tổ chức giải.
- Huy động các nguồn lực hỗ trợ kinh phí, chuẩn bị tốt các điều kiện để tổ chức đúng theo nội dung kế hoạch.
- Báo cáo kết quả thực hiện về Thường trực Đảng ủy, UBND xã theo quy định.

2. Giao phòng văn hóa xã: Theo chức năng nhiệm vụ phối hợp với Thường trực Đoàn xã chỉ đạo các thôn, các tổ chức tham gia giải bóng đá nam Mừng Đảng, Mừng Xuân đúng quy định.

3. Giao phòng kinh tế xã: Theo chức năng phối hợp với Thường trực Đoàn xã kêu gọi các tổ chức, cá nhân, các mạnh thường quân ủng hộ các giải thưởng và tham mưu cho UBND xã hỗ trợ một phần kinh phí tổ chức giải.

4. Đề nghị hội LHPN xã Thượng Ninh

- Tuyên truyền đến hội viên và nhân dân trong xã, nắm và hiểu rõ về mục đích, ý nghĩa của Giải bóng đá nam thanh niên Mừng Đảng – Mừng Xuân Bính Ngọ 2026.
- Phối hợp tổ chức khai mạc Giải bóng đá nam thanh niên Mừng Đảng – Mừng Xuân Bính Ngọ 2026. Vận động hội viên các câu lạc bộ dân vũ trong toàn xã, tham gia từ 03 đến 05 tiết mục dân vũ đặc sắc để chào mừng.

5. Đề nghị UB.MTTQ các ban ngành đoàn thể xã phối hợp

- Tuyên truyền đến hội viên, đoàn viên và nhân dân trong xã, nắm và hiểu rõ về mục đích, ý nghĩa của Giải bóng đá nam thanh niên Mừng Đảng – Mừng Xuân Bính Ngọ 2026.

- Cử đoàn viên, hội viên tham gia Ban tổ chức, tổ giúp việc giải bóng; Phối hợp với thường trực Đoàn xã tuyên truyền kêu gọi các cơ quan, tổ chức các nhân ủng hộ giải bóng.

6. Đối với thôn.

- Tuyên truyền đến hội viên, đoàn viên và nhân dân trên địa bàn nắm và hiểu rõ về mục đích, ý nghĩa của Giải bóng đá nam thanh niên Mừng Đảng – Mừng Xuân Bính Ngọ 2026.

- Thành lập đội bóng và đăng ký danh sách đội bóng tham gia giải của đơn vị mình về Ban tổ chức (qua Đ/c **Lê Kim Tính** – Bí thư đoàn xã tổng hợp) trước ngày 20/1/2026.

Trên đây nội dung Kế hoạch phối hợp UBND Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã Thượng Ninh tổ chức Giải bóng đá nam thanh niên Mừng Đảng – Mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026. Đề nghị các ban ngành, đơn vị có liên quan cùng phối hợp nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện, các ban ngành đơn vị nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh về UBND xã, Đoàn thanh niên xã (Giao đồng chí Công chức Văn hóa – Xã hội tổng hợp) hoặc liên hệ đồng chí Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã Thượng Ninh, để được phối hợp giải quyết, thực hiện ./.

**TM. BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN XÃ
BÍ THƯ**



Lê Kim Tính

**T/M. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Lê Khắc Công

Nơi nhận:

- T.Tr Đảng ủy xã (b/c);
- UBND xã (p/h);
- Đoàn TN xã (p/h);
- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể xã (p/h);
- Các phòng chuyên môn thuộc UBND xã (t/h);
- 22 Chi đoàn thôn (t/h);
- Lưu: VT, Đoàn xã.